
Rozhodnutí Rady ČAAF o odvolání 
 
Rada ČAAF posoudila odvolání proti rozhodnutím DK 13/2011, 14/2011, 15/2011, 16/2011 a 
17/2011 podané klubem Bratislava Monarchs a jejím rozhodnutím je 
 

Z m ě n a   r o z h o d n u t í  
 
Hráčům Borisi Bútorovi, Juraji Sopkuliakovi, Matúši Michálikovi a Martinovi Katunincovi se 
ukládá peněžitá pokuta ve výši 2000,- Kč. Hráči Miroslavu Zavarskému se ukládá peněžitá 
pokuta ve výši 1000,- Kč. U všech jmenovaných současně Rada ČAAF potvrzuje návrh DK 
k Předsednictvu ČAAF na pozastavení členství v ČAAF. Klubu Bratislava Monarchs se 
ukládá peněžitá pokuta ve výši 5000,- Kč.  
 
Rada ČAAF souhlasí se všemi rozhodnutími DK o vině, tedy že Boris Bůtora, Juraj 
Sopkuliak, Miroslav Zavarský, Matúš Michálik a Martin Katuninec porušili předmětný bod 
Herního řádu. Zatímco DK při svém rozhodování vycházela z vyjádření Ľudovíta Gálky, 
který potvrdil vinu všech hráčů ve stejném rozsahu, Rada ČAAF zjistila, že míra jejich 
provinění byla odlišná (Miroslav Zavarský se přestupku proti Hernímu řádu nedopouštěl 
opakovaně a nikoliv po upozornění zaslaném klubu) a z toho důvodu odstupňovala tresty. 
Podstatnou vinu ale Rada ČAAF spatřuje i u klubu Bratislava Monarchs, jehož jsou všichni 
tito hráči členem. Klub by opakovaně upozorněn na možný nežádoucí stav, věděl, že se hráči 
dopouštějí přestupku a přesto neučinil žádná opatření k nápravě. Rada ČAAF rovněž vzala 
v potaz chování představitelů klubu Bratislava Monarchs v celé věci, během páchání 
přestupku, během řízení DK, jakož i řízení odvolacího. 
Klub Bratislava Monarchs odvolání postavil až na absurdních argumentech (Vydávanie 
nezmyselných zákazov, resp. vyžadovanie ponižujúcich žiadostí o povolenie hrať na území inej 
republiky, v mieste vlastného bydliska, pod hlavičkou vlastného klubu, ktorý nie je členom 
žiadnych českých súťaží, či štruktúr vykazuje správanie sa v duchu komunistického kultu 
osobnosti, kde si jedna osoba, či orgán vyhradzuje právo rozhodovať o živote a konaní iných. 
Vládu jednej strany sme v oboch republikách zvrhli v roku 1989, teda heslo v duchu „kto 
nejde s nami, ide proti nám“ by už nemalo byť používané v žiadnych oficiálnych štruktúrach a 
v amatérskom športe už vonkoncom nie.) a návrh klubu na potrestání (Ak už chce ČAAF 
udeľovať exemplárne tresty, má na to jedinečný a veľmi jednoduchý spôsob – zákaz činnosti, 
kontumácia výsledku. Ale tu prichádza kameň úrazu – tieto rozhodnutia nenaplnia pokladňu. 
Z výšky peňažných pokút, ktoré v poslednej dobe vymáha ČAAF od všetkých potrestaných, či 
už jednotlivcov alebo klubov, je očividné, že jediným cieľom je inkasovať finančné 
prostriedky, čo vlastne vytvára prostredie, kde je možné sa „vykúpiť“ z každého problému.), 
zejména kontumace výsledků, Rada ČAAF odmítla, neboť přestupky hráčů nijak nesouvisely 
s žádným odehraným zápasem. 
Rada ČAAF, stejně jako DK ve svém rozhodnutí, nechce svými rozhodnutími naplňovat 
pokladnu. Tato rozhodnutí mají ve vinících podnítit zájem o normy ČAAF a především jejich 
dodržování.  
 
Pokuty uložené fyzickým osobám se neodečítají ze soutěžní kauce klubu a musí být uhrazeny 
do čtrnácti dnů od doručení tohoto rozhodnutí na účet ČAAF. 
Pokuta uložená klubu se neodečítá ze soutěžní kauce klubu a musí být uhrazena do čtrnácti 
dnů od doručení tohoto rozhodnutí na účet ČAAF. 
 
Odvolací kauce bude vrácena na bankovní účet, ze kterého byla uhrazena. 
 



P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 
 
Odvolání lze podat skrze sekretáře Parlamentu ČAAF ve lhůtě 2 dnů od doručení rozhodnutí a 
to zasláním na emailovou adresu info@caaf.cz. Podání odvolání je spojeno s uhrazením 
odvolací kauce ve výši 5.000,- Kč. Kauci je nutné uhradit na účet ČAAF č.: 
6319190237/0100, a to nejpozději dnem podání odvolání. V případě, že odvolání bude 
uznáno jako oprávněné, bude kauce vrácena v plné výši na bankovní účet ze kterého byla 
uhrazena. V případě, že bude projednávané odvolání zamítnuto, kauce propadne. 
 
V Praze dne 23. srpna 2011 
 

Rada ČAAF 


